1

МУЛИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА
Нагорский район
Кировская область

РЕШЕНИЕ
15.12.2023										№ ___/2
с. Мулино

О передаче администрации Нагорского района части полномочий по осуществлению контроля

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Мулинского сельского поселения, Мулинская сельская Дума РЕШИЛА:
[bookmark: P11][bookmark: _Hlk152785960]1. Передать муниципальному учреждению Администрация муниципального образования Нагорский район Кировской области часть полномочий по решению вопросов местного значения по осуществлению контроля за исполнением бюджета муниципального образования Мулинского сельского поселения Нагорского района Кировской области в части осуществления внутреннего муниципального финансового контроля сроком на 3 года.
2. Администрации муниципального образования Мулинского сельского поселения Нагорского района Кировской области заключить с муниципальным учреждением Администрация муниципального образования Нагорский район Кировской области соглашение о передаче части полномочий по осуществлению контроля за исполнением бюджета поселения в части осуществления внутреннего муниципального финансового контроля.
3. Администрации муниципального образования Мулинского сельского поселения Нагорского района Кировской предусмотреть иные межбюджетные трансферты на передачу части полномочий.
[bookmark: _GoBack]4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене органов местного самоуправления Мулинского сельского поселения.
5. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Мулинской сельской Думы                                Е.Е. Хохрин
Глава поселения                                                                           Н.Ю. Норсеев